44 Quo casu forcè sufficit incipere à Confessione, qua finita, dicat Sacerdos, *Kyrie eleison*, de more, & reliqua cum Vesperis usque ad finem Missæ: nam *Gemma* lib. 3. cap. 118. ait Officium huius Missæ per *Kyrie eleison* inchoari; nisi pro *Kyrie eleison* intelligat cum *Micrologo* Litaniam. Volunt aliqui,

aliqui, non dici Vespertas in hac priuata Missa, & pro *v. Communio*, dici Antiphonam tantum ad *Magnificat*, hoc est, *Vespere autem Sabbati*, &c. & statim Orationem: sed fugiendus est hic casus, non decidendus.

45 Tutiorem autem arbitror sententiam *Nauar. & Francolin.* eamque conformiorem cap. *Sabbato*, ut non celebretur nisi vnicula Missa, quæ noctis est; & sub initio noctis dicebatur tempore sancti Thomæ, in 4. dist. 13. quæst. 1. Festi verò, cuius Officium transfertur, nulla prorsus, quod ad Missam attinet, haberi debet ratio: & multò minùs votiva Missa dici debet etiam pro re graui.

46 Idem dicetem de Communione Cleri, seu laicorum, in Festo Annuntiationis in Sabbato sancto; quod non debent alij communicare in Missa, quæ noctis est, & ideo non dicitur *Communio*, ut suprà adnotauit.

47 De Cereo accendendo in tempore Paschali nihil inuenio apud antiquos, nisi quod ex *Ordine Romano & Microl. cap. 53.* in Octauis Paschæ distribui solitus fuit Cereus hodie benedictus: ergo non ultra Octauam Paschæ ardebat. In *Annal. Minorum Lucae VVaddingi* decretū fuit anno 1263. quod in *Ordine Minorum* Cereus Paschalis remaneret usque ad Ascensionem Domini, & accenderetur in Missis, saltem diebus Feliuis. Sacra Rituum Congregatio 19. Maij 1607. censuit, regulariter accendi debere ad

Missas & Vespertas solemnes in triduo Paschatis, in Sabbato in Albis, & Dominicis usque ad Ascensionem, in alijs seruandam esse consuetudinem locorum.

48 Romæ varia est consuetudo. A peritioribus hæc laudatur, vt à latete Euangelij ille ardeat à Sabbato sancto usque ad Dominicam in Albis inclusuè; quia est vnicum Resurrectionis Festum, ex *Ordine Romano*, ad Missam, & ad omnes Horas. Præterea diebus Dominicis, à primis Vesperris usque ad secundas & Completorium inclusuè, ad Missam, & Horas; quia Dominica est repetitio Festi Resurrectionis Christi, etiam per annum, nedum Paschali tempore. quem ritum tradit *Samarinus in Thes. Sacerdotali, tit. de Cereo Pasch.* nimis ad utrasque Vespertas, & Missam Dominicæ, & in Ascensione ad omnes Horas, usque ad Euangelium Missæ. Quod si dicatur Missa Parochialis, seu Conuentualis non solemnis, ad eam item die Dominico accendi potest.

49 Postremò, à primis Vesperris Ascensionis Domini usque ad finem Euangelij Missæ solemnis, seu Parochialis, seu Conuentualis non solemnis, in alijs diebus numquam.